CENTRAL ALMACENADORA, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Arrendamientos
Almacenajes

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

21,161.74

(100.00)

21,161.74

(100.00)

13,330.00

1,064,155.59
264,087.15

(20,169.00)

1,341,572.74

(20,169.00)

0.98

(457.39)

0.98

(457.39)

21,061.74

1,321,403.74

(456.41)

1,342,009.07

(1,530,245.25)

20,774.50

(30,192.48)

20,774.50

(30,192.48)

(188,236.18)

(9,417.98)

(197,654.16)

(96,880.48)

(294,534.64)
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